Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

02-08-2022
F.05/22/137
NL:TZ:0000240305:F001
04-07-2022

mr. M.J.C. van Leeuwen
mr M.F.G. Mulders

I Veen Design b.v. tevens h.o.d.n. Mixxit 02-08-2022
1

Gegevens onderneming
De onderneming was statutair gevestigd te Oss aan Galliérsweg 49 - 02-08-2022
hetgeen slechts een postadres is- en feitelijk gevestigd te Kerkdriel aan 1
Uitingstraat 22. Aldaar huurde de onderneming een voormalige
champignoncel en kon zij gebruik maken van een klein kantoortje.
De onderneming is ingeschreven bij de Kamer van koophandel onder nummer
73105627. De onderneming maakte gebruik van het domein www.veen-
design.nl.
Activiteiten onderneming
De onderneming hield zich bezig met het ontwerp, de productie, verkoop en 02-08-2022
plaatsing van straatmeubilair van gebruikte materialen in de openbare 1

ruimte.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 € 42.156,00 € -13.664,00
2020 € 46.175,00 € -42.385,00
2019 € 51.377,00 € -13.552,00

Balanstotaal
€ 22.419,00
€ 25.706,00

€41.626,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d44e4363-2efc-ec11-a869-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=87195008-0d61-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden
1

Toelichting

Er was 1 personeelslid in dienst.

Boedelsaldo

Toelichting

Op dit moment is het boedelsaldo nihil. Het creditsaldo op de lopende
rekening ad €6,22 is opgevraagd.

Verslagperiode

van
4-7-2022

t/m
2-8-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 14 uur 9 min

totaal 14 uur 9 min

Toelichting bestede uren

02-08-2022
1

02-08-2022

1

02-08-2022
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming werd opgericht op 14-11-2018.In 2019 werden de 02-08-2022
aandelen overgedragen van J.H.M. van Houten Holding b.v. aan Klepbank 1

Holding b.v. Klepbank Holding b.v. werd tevens bestuurder. De toenmalige

directeur van J.H.M. van Houten Holding , de heer R. Veen, trad in loondienst

bij de vennootschap. Klepbank Holding b.v., althans haar directrice, mevrouw

F. van Zuylen, zou zich meer met de commerciéle taken gaan bezighouden -

acquisitie - en de werknemer zou het productieproces bewaken. De

daadwerkelijke productie werd overigens door derden gedaan en door de

onderneming ingekocht.

1.2 Lopende procedures

I Er zijn geen lopende procedures aangetroffen. 02-08-2022

1

1.3 Verzekeringen

I De gebruikelijke verzekeringen zijn aangetroffen en zijn of worden opgezegd. 02-08-2022
1
1.4 Huur
De huurovereenkomst betreffende de bedrijfs- c.q. opslaglocatie is met 02-08-2022
toestemming van de rechter-commissaris opgezegd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De directe oorzaak van het failissement is, volgens bestuurder, dat 02-08-2022
opdrachten uitbleven. Door Corona en de maatregelen daaromtrent in het 1
verleden werd acquisitie bemoeilijkt c.q. bijna onmogelijk. Bovendien was er

sprake van uitstellen van het doen van investeringen in het

(semi)overheidssegment. juist daar werd gezocht naar opdrachtgevers. Per

saldo bleef omzet uit, ontstond een liquiditeitsprobleem en werd het

failissement aangevraagd.

Op basis van de cijfers heeft de onderneming, ook voor 2020, een verlies

gemaakt. Of corona derhalve de enige reden is voor de teloorgang is niet te

zeggen. Curator zal in het kader van het boekenonderzoek focussen op

mogelijke andere oorzaken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-08-2022
1 1
Toelichting

Er was 1 persoon in loondienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-08-2022
1 1
Toelichting

Er was 1 persoon in loondienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

5-7-2022 1 Op 5 juliis ontslag aangezegd ovv goedkeuring vand e R-C; op 6 juli
is de opzegging per brief verzonden na verkregen goedkeuring.

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie en telefonisch overleg met de bestuurder, werknemer en 02-08-2022
uwv, 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 02-08-2022

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Inventarisatie.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Curator trof een behoorlijk chaotische opslagplaats aan met veel afval.
Behoudens wat (hand)gereedschappen kan eigenlijk niet van
bedrijffsmiddelen worden gesproken. Curator zal bezien of er een opkoper
kan worden gevonden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I De fiscus heeft een bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Inventarisatie

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Voorraad werd niet aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Inventarisatie

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I Vooralsnog zijn geen andere activa aangetroffen.

02-08-2022

1

02-08-2022

1

02-08-2022
1

02-08-2022

1

02-08-2022
1

02-08-2022
1

02-08-2022
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

I Inventarisatie.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
n.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

I Er zijn geen debiteuren aangetroffen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I inventarisatie.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft geen vordering. Er werd een zeer beperkt credit-saldo
aangetroffen op de lopende rekening van de onderneming.

Stichting Qredits Microfinanciering Nederland, een financierder, heeft een
vordering van €49.692,44 uit hoofde van een verstrekte lening.

5.2 Leasecontracten

I Er zijn geen leasecontracten aangetroffen.

Boedelbijdr.

€0,00

02-08-2022

1

02-08-2022
1

02-08-2022
1

02-08-2022
1

02-08-2022

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Voornoemde financierder Stichting Qredits Microfinanciering Nederland heeft
een stil pandrecht op de activa van de onderneming alsook een borgtocht
van de bestuurder.

5.4 Separatistenpositie

De vestiging van het pandrecht voldoet aan alle vereisten en heeft daardoor
gelding. Punt is evenwel dat de fiscus een voorrecht heeft en er verder
feitelijk geen zaken zijn waarop de pandrecht zich met succes zou kunnen
verhalen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich nog geen crediteuren beroepen op het
eigendomsvoorbehoud. Dat is ook niet te verwachten.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich nog geen crediteuren beroepen op het retentierecht. Dat is
ook niet te verwachten.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich nog geen crediteuren beroepen op het recht van reclame. Dat
is ook niet te verwachten.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Vooralsnog is dit niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie en telefonisch overleg bestuurder, banken en financier,
doornemen ingekomen stukken en administratieve stukken.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Van een voortzetting is geen sprake.

02-08-2022

1

02-08-2022
1

02-08-2022

1

02-08-2022
1

02-08-2022
1

02-08-2022
1

02-08-2022
1

02-08-2022
1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Inventarisatie.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Van een doorstart is geen sprake.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

inventarisatie, correspondentie en telefonisch overleg met de bestuurder.

02-08-2022

1

02-08-2022

1

02-08-2022
1

02-08-2022
1

02-08-2022
1

02-08-2022
1

02-08-2022
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft de curator diverse administratieve gegevens verstrekt 02-08-2022
alsmede de toegangscode voor het administratieprogramma. Uit bestudering 1

van deze gegevens volgt dat er sprake is van de aanwezigheid van een

bijgewerkte boekhouding. Aan de boekhoudplicht acht de curator voldaan.

De boekhouding zal inhoudelijk nog wel worden getoetst.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2019 is gedeponeerd op 05-05-2021. 02-08-2022
De jaarrekening over 2020 is gedeponeerd op 18-08-2021. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Er is slechts een samenstellingsverklaring afgegeven. 02-08-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Aan de stortingsverplichting is voldaan. 02-08-2022

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

02-08-2022
Toelichting

1
Dit onderzoek dient nog opgestart te worden.
7.6 Paulianeus handelen

02-08-2022
Toelichting

1
Dit onderzoek dient nog opgestart te worden.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Er zijn voor of na de faillietverklaring vooralsnog geen onregelmatigheden 02-08-2022
gesignaleerd. 1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

02-08-2022
Toelichting
1
Vooralsnog zijn er geen boedelvorderingen ingediend. De verwachting is
evenwel dat van de verhuurder en van UWV een vordering is te verwachten.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 7.509,00 02-08-2022
1
Toelichting
De fiscus diende vorderingen in tot een bedrag van €7.509,- ter zake
loonbelasting.
8.3 Pref. vord. UWV
02-08-2022
Toelichting
1
Vooralsnog is geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
02-08-2022
Toelichting
1
Er zijn geen andere preferente schuldeisers.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
5 02-08-2022
1
Toelichting
Op dit moment hebben 5 crediteuren een vordering ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€77.752,78 02-08-2022
1
Toelichting
Financier Qredits en UWV (een concurrente NOW vordering) nemen het gros
van de schulden voor hun rekening. Samen zijn zij goed voor een vordering
van €64.683,44.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Hierover valt op dit moment nog niet veel te zeggen. 02-08-2022

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Correspondentie en telefonisch overleg.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Er zijn geen procedures aanhangig.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

02-08-2022
1

02-08-2022
1

02-08-2022
1

02-08-2022
1

02-08-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Curator zal de liquidatie van de bedrijfsmiddelen ter hand nemen, de
administratie inhoudelijk doornemen, en de onderzoeken pauliana en
bestuurdersaansprakelijkheid opstarten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Dat is momenteel nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 2-11-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

02-08-2022

1

02-08-2022

1

02-08-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


